
Protokół 
z I sesji Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji 

w dniach: 7 i 14 maja 2024 roku 

  
 
I sesja Rady Miejskiej IX kadencji odbyła się w dniach: 7 i 14 maja 2024 roku w sali Rady Miejskiej  
przy Al. Tysiąclecia 1. Została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Warszawie z następującym porządkiem 
obrad: 
 

1. Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza. 
4. Wybór komisji skrutacyjnej. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady. 
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 
7. Sprawy różne. 
8. Zakończenie obrad. 

 
Punkt 1. Otwarcie sesji  

Sesję otworzył i do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piastowie prowadził Radny Senior  
T. Wojewódzki, który powitał wszystkie osoby zebrane na sali obrad oraz tych, którzy on-line oglądali transmisję 
obrad. Obecnych 20 nowo wybranych radnych. 
 
Punkt 2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej K. Gaik wymieniła osoby, które w wyborach samorządowych w dniu 
7 kwietnia 2024 r. zdobyli mandat radnej/-ego. 
 
Radny Tadeusz Wojewódzki przedstawił, że przed objęciem mandatu radni składają ślubowanie. Następnie udzielił 
głosu najmłodszej radnej, M. Ogórek-Popiel, która odczytała treść roty ślubowania radnych w brzmieniu: 
 
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców". 
 
Radni kolejno wypowiedzieli słowa: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  
 
Ślubowanie złożyli:  
Bordziłowska Agnieszka 
Brzezińska-Kołodziejska Beata 
Czekaj Zofia 
Czyż-Pachołek Aneta 
Ganiec Mirosław 
Kalinowska Bożenna 
Kruszewska Anna 
Kubicki Marek 
Kwatek Monika 
Nowakowski Rafał 
Ogórek Małgorzata 
Ogórek-Popiel Marta 
Sarnacki Tomasz 
Smolaga Krzysztof 
Stokowska Ewa 
Szuplewski Grzegorz 
Wojewódzki Tadeusz 
Woźniak Marzena 
Zatoń Tomasz 
Ziółek Maria 
 
Punkt 3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza  

 
Radny Senior T. Wojewódzki poprosił Pana T. Jankowskiego o złożenie ślubowania. 
 
Pan T. Jankowski złożył ślubowanie w następującym brzmieniu: 
 
„Obejmując urząd burmistrza Miasta Piastowa, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta Piastowa. 
Tak mi dopomóż Bóg” . 
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Następnie Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej, K. Gaik, odczytała zaświadczenia o wyborze Pana  
T. Jankowskiego na Burmistrza Miasta Piastowa i wręczyła je Burmistrzowi. 
 
Zebrani na sesji przyjęli powyższy akt brawami i złożyli na ręce Burmistrza Miasta Piastowa  
T. Jankowskiego gratulacje, życząc mu owocnej pracy na rzecz Miasta Piastowa i jego mieszkańców. 
 
Punkt 4. Wybór komisji skrutacyjnej 

 
Radny Senior T. Wojewódzki poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, w celu przeprowadzenia 
głosowania w wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady. 
 
Radna M. Ogórek do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłosiła radną A. Kruszewską. Radna zgodziła się.  
 
Radny K. Smolaga do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłosił radną Z. Czekaj. Radna zgodził się.  
 
Radny T. Sarnacki do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłosił radną M. Kwatek. Radna zgodziła się.  
 
Następnie Radny Senior T. Wojewódzki ogłosił kilkuminutową przerwę na ukonstytuowanie się Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
PRZERWA W OBRADACH 
 
Komisja ukonstytuowała się następująco: Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została radna M. Kwatek, 
Członkowie: radna A. Kruszewska i Z. Czekaj.  
 
5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna M. Kwatek przedstawiła radnym zasady wyboru Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Piastowie. 
 
Następnie Radny Senior T. Wojewódzki poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Piastowie. 
 
Radna B. Brzezińska-Kołodziejska zgłosiła kandydaturę radnego M. Kubickiego. Radny zgodził się  
na kandydowanie. 
 
Radny K. Smolaga zgłosił kandydaturę radnej P. M. Ziółek. Radna zgodził się na kandydowanie. 
 
Innych kandydatów nie zgłoszono.  
 
Zgodnie z § 24 ust. 7 Regulaminu Rady Miejskiej w Piastowie na czas tajnego głosowania przerwano się transmisję 
obrad na żywo.  
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, rozdała je radnym i według listy obecności zebrała do urny.  
 
Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej M. Kwatek odczytała protokół z tajnego 
głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego RM (protokół i karty do głosowania stanowią załącznik  
do protokołu z sesji). Ustalono następujące wyniki: 
 
Radny M. Kubicki otrzymał: 
10 głosów "za",   
4 głosy "przeciw",  
6 głosów "wstrzymujących się",  
0 głosów nieważnych; 
 
Radna M. Ziółek otrzymał: 
10 głosów "za",   
9 głosy "przeciw",  
1 głos "wstrzymujący się",  
0 głosów nieważnych. 
 
Wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piastowie nie dokonano – żaden z kandydatów nie otrzymał 
bezwzględnej ilości głosów.  

 
Wobec powyższego Radny Senior T. Wojewódzki zaproponował, by przerwać obrady i kontynuować je w dniu  
14 maja br. 
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Radny G. Szuplewski zgłosił wniosek, by powtórzyć wybory Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piastowie, 
otwierając nową listę kandydatów.  
 
Radny senior T. Wojewódzki poddał ww. wniosek G. Szuplewskiego pod głosowanie (głosowano w składzie 20 
radnych):  
Bordziłowska Agnieszka - za 
Brzezińska-Kołodziejska Beata – za, 
Czekaj Zofia – za, 
Czyż-Pachołek Aneta – za, 
Ganiec Mirosław – za, 
Kalinowska Bożenna – za, 
Kruszewska Anna – wstrzymała się, 
Kubicki Marek – za, 
Kwatek Monika – za,  
Nowakowski Rafał – za,  
Ogórek Małgorzata – za, 
Ogórek-Popiel Marta – za, 
Sarnacki Tomasz – za, 
Smolaga Krzysztof – za, 
Stokowska Ewa – za, 
Szuplewski Grzegorz – za,  
Wojewódzki Tadeusz – za, 
Woźniak Marzena – za,  
Zatoń Tomasz – za,  
Ziółek Maria – za. 
 
Wniosek przyjęto. 

 
Wobec powyższego Radny Senior T. Wojewódzki poprosił o ponowne zgłaszanie kandydatów  
na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piastowie. 
 
Radna M. Ogórek zgłosiła kandydaturę radnego M. Kubickiego. Radny zgodził się kandydować. 
 
Radny K. Smolaga zgłosił kandydaturę radnej P. M. Ziółek. Radna zgodził się kandydować. 
 
Innych kandydatów nie zgłoszono.  
 
Zgodnie z § 24 ust. 7 Regulaminu Rady Miejskiej w Piastowie na czas tajnego głosowania przerwano się transmisję 
obrad na żywo.  
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, rozdała je radnym i według listy obecności zebrała do urny.  
 
Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej M. Kwatek odczytała protokół z drugiego 
tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego RM (protokół i karty do głosowania stanowią załącznik 
do protokołu z sesji). Ustalono następujące wyniki: 

 
Radny M. Kubicki otrzymał: 
10 głosów "za",   
5 głosów "przeciw",  
5 głosów "wstrzymujących się",  
0 głosów nieważnych; 
 
Radna M. Ziółek otrzymał: 
9 głosów "za",   
10 głosy "przeciw",  
1 głos "wstrzymujący się",  
0 głosów nieważnych. 
 
W drugim głosowaniu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piastowie także nie dokonano – żaden 
z kandydatów nie otrzymał bezwzględnej ilości głosów.  

 
Wobec powyższego Radny Senior T. Wojewódzki przerwał obrady I sesji Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji, 
wyznaczając ich kontynuację na dzień 14 maja br. 
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14 maja 2024 r. – kontynuacja obrad I sesji Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji 

 
Przewodniczący obrad Radny Senior T.Wojewódzki kontynuując posiedzenie I sesji RM, przywitał wszystkich 
zebranych na sali. Poinformował, że na początku, obecna w dniu dzisiejszym na sesji nowo wybrana radna  
M. Wdowińska-Schabek, złoży ślubowanie. 
 
Najmłodsza radna, M. Ogórek-Popiel, odczytała rotę ślubowania radnych w brzmieniu jw. 
 
M. Wdowińska-Schabek złożyła ślubowanie, wypowiadając słowa: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Następnie Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej K. Gaik wręczyła radnej M. Wdowińskiej-Schabek 
zaświadczenia o wyborze na radną. 
 
Obecnych 21 radnych 
 
5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

 
Dalej Przewodniczący obrad Radny Senior T.Wojewódzki podał, że Rada w pełnym składzie, przystąpi do wyboru 
Przewodniczącego Rady. Zapytał, czy Komisja Skrutacyjna, która pracowała podczas wyborów na sesji w dniu  
7 maja br. wyraża dalszą wolę pracy podczas wyboru Przewodniczącego Rady? 
 
Radne: M. Kwatek, A. Kruszewska i Z. Czekaj zgodziły się kontynuować swoją pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
 
Nikt z radnych uwag do tego nie zgłosił.  
 
Następnie Radny Senior T. Wojewódzki poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Piastowie. 
 
Radna B. Brzezińska-Kołodziejska zgłosiła kandydaturę radnego M. Kubickiego. Radny zgodził się  
kandydować. 
 
Radny G. Szuplewski w imieniu Klubu Radnych Nasz Piastów Wspólnota Samorządowa zgłosił kandydaturę 
radnego T. Sarnackiego. Radny zgodził się na kandydowanie. 
 
Innych kandydatów nie zgłoszono.  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej M. Kwatek przypomniała zasady głosowania.  
 
Zgodnie z § 24 ust. 7 Regulaminu Rady Miejskiej w Piastowie na czas tajnego głosowania przerwano się transmisję 
obrad na żywo.  
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, rozdała je radnym i według listy obecności zebrała do urny.  
 
Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej M. Kwatek odczytała protokół z tajnego 
głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego RM (protokół i karty do głosowania stanowią załącznik do 
protokołu z sesji). Ustalono następujące wyniki: 

 
Radny M. Kubicki otrzymał: 
11 głosów "za",   
6 głosy "przeciw",  
4 głosy "wstrzymujące się",  
0 głosów nieważnych; 
 
Radna T. Sarnacki otrzymał: 
10 głosów "za",   
10 głosów "przeciw",  
1 głos "wstrzymujący się",  
0 głosów nieważnych. 
 
Na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piastowie wybrano radnego M. Kubickigo. 

 
Przewodniczący obrad Radny Senior T. Wojewódzki odczytał Uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Piastowie i pogratulował M. Kubickiemu, któremu przekazał przewodniczenie obradom. 
 
Przewodnicząca Rady M. Kubicki podziękował radnym za wybór i za zaufanie.   
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Punkt 5. Wybór wiceprzewodniczących Rady 

 
Przewodnicząca Rady M. Kubicki zapytał, czy Rada zgadza się, by wybrana wcześniej Komisja Skrutacyjna 
kontynuowała swoją pracę podczas wyborów na Wiceprzewodniczących Rady? Jeśli tak, to czy radne z Komisji 
Skrutacyjnej wyrażają zgodę za dalsza pracę.  
 
Radni nie głosili uwag do tej propozycji. 
 
Radne: M. Kwatek, A. Kruszewska i Z. Czekaj zgodziły się kontynuować swoją pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
 
Przewodnicząca Rady M. Kubicki poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady. 
 
Radny M. Ganiec zgłosił radną B. Klinowską.  
Radna B. Kalinowska zgłosiła radnego M. Gańca. 
Radny G. Szuplewski zgłosił radnego T. Sarnackiego. 
Radna M. Ziółek zgłosiła radnego K. Smolagę. 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
Przewodnicząca Rady M. Kubicki przypomniał, że radni spośród zgłoszonych kandydatów wybiorą dwóch 
Wiceprzewodniczących Rady.  
 
Zgodnie z § 24 ust. 7 Regulaminu Rady Miejskiej w Piastowie na czas tajnego głosowania przerwano się transmisję 
obrad na żywo.  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej M. Kwatek przedstawiła zasady głosowania w wyborach 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Piastowie.  
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, rozdała je radnym i według listy obecności zebrała do urny.  
 
Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej M. Kwatek odczytała protokół z tajnego 
głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady (protokół i karty do głosowania stanowią załącznik do 
protokołu z sesji). Ustalono następujące wyniki: 
 
Radny M. Ganiec otrzymał: 
11 głosów "za",   
9 głosów "przeciw",  
1 głos "wstrzymujący się",  
0 głosów nieważnych; 
 
Radna B. Kalinowska otrzymała: 
11 głosów "za",   
3 głosy "przeciw",  
7 głosów "wstrzymujących się",  
0 głosów nieważnych; 
 
Radny T. Sarnacki otrzymał: 
10 głosów "za",   
8 głosów "przeciw",  
3 głosy "wstrzymujące się",  
0 głosów nieważnych; 
 
Radny K. Smolaga otrzymał: 
8 głosów "za",   
11 głosów "przeciw",  
2 głosy "wstrzymujące się",  
0 głosów nieważnych. 
 
Na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Piastowie wybrano radną B. Kalinowską i radnego M. Gańca. 

 
Przewodniczący Rady M. Kubicki odczytał Uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  
w Piastowie i pogratulował im wyboru na tę funkcję. 
 
7. Sprawy różne. 

  
Radny T. Wojewódzki nawiązując do tegorocznych obchodów Dni Piastowa, które odbyły się na terenie OSP, 
powtórzył prośbę mieszkańców, by w przyszłości impreza ta odbywała się trochę ciszej, tak by nie przeszkadzać 
wiernym w nabożeństwach, które odbywają się w Kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej.  
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Przewodnicząca Rady M. Kubicki podał, że być może ta impreza w przyszłości będzie się odbywała na parkingu 
za budynkiem Urzędu, jak we wcześniejszych latach. Wyjaśnił, że w tym roku było to niemożliwe ze względu  
na budowę kanalizacji deszczowej m.in. w ul. 11 listopada i brak dostępu na ten parking. Następnie Przewodniczący 
podziękowała Pani W. Przybylak i pracownikom MOK-u za przygotowanie tegorocznych Dni Piastowa.  
 
Radna A. Czyż-Pachołek w imieniu mieszkańców zwróciła się do obecnego na sali radnego powiatowego  
p. P. Siekierko, by na wyjeździe z parkingu Biedronki w ul. Warszawską zamontować lustro. Drugi punkt, gdzie 
także jest prośba mieszkańców o montaż lustra, to wyjazd z ul. M. Curie-Skłodowskiej, gdzie po wybudowaniu 
wiaduktu widoczność podczas wyjazdu z tej ulicy jest bardzo ograniczona. 
 
Radny T. Sarnacki też zwrócił się do radnego z Powiatu, tj. by pruszkowski przystanek autobusowy  
w ul. Warszawskiej przesunąć, ponieważ gdy stanie tam autobus,to wyjazd z ul. M. Curie-Skłodowskiej jest jeszcze 
bardziej utrudniony.    
 
Przewodnicząca Rady M. Kubicki podał, że pewnie w ramach końcowych prac budowy wiaduktu zostanie  
to wykonane. Zwrócił się do radnego Powiatu, by dopilnował tych spraw. 
 
Następnie Przewodnicząca Rady M. Kubicki przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego 
w terminie 30 dni od dnia ślubowania, o odbiorze tabletów i danych do służbowej skrzynki e-mailowej. 
Poinformowała o szkoleniu dla radnych i innych zainteresowanych osób (do 25 os.) w dniu 23 maja 2024 r. w godz. 
17.00-21.00, w sali Rady, w MOSiR. Zaprosił na Noc muzeów w dniu 18 maja oraz na 110. rocznicę powstania 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w dniu 28 maja br. Poprosił o wypełnienie formularzy zgłoszeń do Komisji Rady –  
do dnia 20 maja br. i formularzy z danymi radnych. Na koniec podał, że kolejna sesja Rady Miejskiej w Piastowie 
odbędzie się w dniu 28 maja o godz. 17.00. 
 
8. Zakończenie obrad. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady M. Kubicki podziękował radnym za udział w obradach 
i zamknął I sesję Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji. 
 
 
 
Tekst uchwał oraz nagranie I sesji Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji znajdują się  
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obradom przewodniczyli: 
Radny Senior  
T. Wojewódzki 
i 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Piastowie  
M. Kubicki    
 
 
 
Protokołowała:       
Kierownik Biura Rady 
A. Ponder             
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